Centro Político Administrativo, Bloco

05 – CPA CEP: 78.050-970 –

Cuiabá/MT Telefones/fax: (65) 3613-

5341 e 3613-5342 E-mail:

sgces@ses.mt.gov.br

Ofício Circular nº 007/Comissão Organizadora/CES/2011

Cuiabá-MT, 25 de Maio de 2011.

Prezado(a) Senhor(a),

Cordiais cumprimentos. Enviamos anexas 02 (duas) Apresentações relativas ao

Tema Central: Todos usam o SUS! SUS na Seguridade Social - Política Pública,

Patrimônio do Povo Brasileiro (onde estão inclusos os Sub-eixos I e III), e em

separado, o Sub-eixo II - Participação da comunidade e controle social, objetivando

fomentar as discussões nas Etapas Municipais e trazer contribuições e propostas, em

consonância com as realidades locais, a serem debatidas na 7ª Conferência Estadual.

Ressaltamos que as Apresentações foram referenciadas no material

disponibilizado pelo Médico Sanitarista, Dr. Gilson de Carvalho e elaborado pelos

Profissionais de Saúde do ERS Baixada Cuiabana, tendo sido apreciado e aprovado pela

Comissão Organizadora da 7ª Conferência Estadual.

Na expectativa de podermos estar contribuindo com as Conferências Municipais,

colocamo-nos à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Leila Maria Boabaid Levi

Coordenadora Geral da 7ª Conferência Estadual de Saúde-MT

7ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

COMISSÃO ORGANIZADORA